
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

76. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselőtestület 2023. június 29-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy:  Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2023. (...) önkormányzati 

rendelet-tervezete egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről 

 

Előadó: Dr. Áldozó Tamás polgármester 

  

mailto:polgarmester@papa.hu


2 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének  

.../2023. (...) önkormányzati rendelet-tervezete 

egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:   

1. § 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a helyi jelentőségű védett 

természeti terület védettségének fenntartásáról szóló 26/2007. (XII.20.) önkormányzati rendelete. 

2. § 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének az ingatlanok helyi jelentőségű 

védett természeti területté nyilvánításáról szóló 28/2011. (X.6.) önkormányzati rendelete. 

3. § 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatásról szóló 32/2021. (XII. 16.) önkormányzati rendelete. 

4. § 

Ez a rendelet 2023. július 1-jén lép hatályba. 

 

 

Pápa, 2023. június 22. 

 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás Dr. Nagy Krisztina  

 polgármester jegyző 



3 

 

Általános indokolás 

A jegyző a jogbiztonság érdekében folyamatosan felülvizsgálja az önkormányzati rendeleteket. 

Ennek eredményeként, valamint a jogszabályváltozásokra figyelemmel indokolt egyes 

önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezése. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz és a 2. §-hoz  

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Pápa város településképének védelméről szóló 

36/2017. (XII.22.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.)  9. § (10) bekezdésének d) pontja 

alapján különleges területen a Külső-Várkert értékes növényállományának megóvásáról gondoskodni 

kell. Az Ör. 9. § (11) bekezdésének b)-c) pontja szerint a Várkert területén a növénytelepítés során 

őshonos, a termőhelyi adottságoknak megfelelő növényfajtákat kell alkalmazni, idegenhonos 

inváziós növényfajok nem telepíthetők. Az Ör. 1 melléklete alapján H5 Helyi védett természeti érték 

és városképi érték besorolású a pápai 2, 3, 6403 és 6406 hrsz-ú ingatlan, melyek az Építési és 

Közlekedési Minisztérium Műemlékvédelemért Felelős Helyettes Államtitkárság által kezelt 

kulturális örökség ingatlan elemeinek hatósági nyilvántartásában is szerepelnek. 

Fentiekre tekintettel indokolt az önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezése. 

 

A 3. §-hoz  

 

Az egyes energetikai és hulladékgazdálkodási tárgyú törvények módosításáról szóló 2021. évi II. 

törvény módosította a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvényt (a továbbiakban: Hgt).  2023. 

július 1-jétől az állam a közszolgáltatás országos szintű megszervezése helyett a 

hulladékgazdálkodási intézményi résztevékenység és a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási 

résztevékenység teljes körű ellátását átveszi. Az önkormányzati rendelet megalkotására vonatkozó 

felhatalmazások jelentős része hatályon kívül került, ezért szükséges a hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatásról szóló önkormányzati rendeletet is hatályon kívül helyezni. 

 

A 4. §-hoz  

 

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabályok előkészítése során 

előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt 

hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai az 

önkormányzati rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  

Az önkormányzati rendelet elfogadásának társadalmi, gazdasági és költségvetési hatásai nincsenek. 

 

Környezeti és egészségi következményei:  

Az önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezésének környezeti és egészségi következményei 

nincsenek.   



4 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

Az önkormányzati rendelet-tervezet elfogadása az adminisztratív terheket nem növeli. 

 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 
A magasabb szintű jogszabályoknak való megfelelés indokolja a hivatkozott rendeletek hatályon kí-

vül helyezését. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához a fenti feltételek rendelkezésre állnak 

 

 

Összeállította:  Dr. Nagy Krisztina jegyző 

 Benecz Rita szociális és közigazgatási osztályvezető 

 

 

Pápa, 2023. június 22. 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás 

 polgármester 

 


